

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۵: ۱-۴

طرز فکر مسیحی (۱)

درس شماره ۵ از فصل ۵

آیه حفظی برای ۲۶ ماه می سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۳-۴

۳ و نه چنانکه بر قسمت‌های خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید،

۴ تا در وقتی که رئیس شبانان ظاهر شود، تاج ناپژمردۀ جلال را بیابید.

آیه حفظی برای ۲ ماه جون سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵:

۵ همچنین ای جوانان، مطیع پیران باشید، بلکه همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید،

زیرا خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض

می‌بخشد.

قرائت کلام: لطفاً ۱ پطرس ۵: ۵-۱۴ را بخوانید.

۵ همچنین ای جوانان، مطیع پیران باشید، بلکه همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید، زیرا

خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض می‌بخشد.

۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرافراز نماید.

۷ و تمام اندیشه خود را به وی واگذارید، زیرا که او برای شما فکر می‌کند.

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را

می‌طلبد تا ببلعد.

۹ پس به ایمان استوار شده، با او مقاومت کنید، چون آگاه هستید که همین زحمات بر برادران

شما که در دنیا هستند، می‌آید.

۱۰ و خدای همه فیضها که ما را به جلال ابدی خود در عیسی مسیح خوانده است، شما را بعد از کشیدن زحمتی قلیل کامل و استوار و توانا خواهد ساخت.

۱۱ او را تا ابدالآباد جلال و توانایی باد. آمین.

۱۲ به توسط سلوانس که او را برادر امین شما می‌شمارم، مختصری نوشتم و نصیحت و شهادت می‌دهم که همین است فیض حقیقی خدا که بر آن قائم هستید.

۱۳ خواهر برگزیده با شما که در بابل است و پسر من مرقس به شما سلام می‌رسانند.

۱۴ یکدیگر را به بوسه محبتانه سلام نمایید و همه شما را که در مسیح عیسی هستید، سلام باد. آمین.

**دعا:** برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

**مقدمه:**

قبل از اینکه به متن ۱ پطرس ۵ برسیم چند نکته را بصورت زیر بنای مطالعه مان باید با شما در میان بگذارم

طرز فکر غالب بر دنیا در زمانه ما، طرز فکری است که تفکر عمیق را خوار می‌شمارد. روحیه غالب در زمانه ما بخصوص در مسیحیت، روحیه ضد تفکر عمیق است.

اعتقاد رایج در زمانه ما، اعتقاد به همه چیز و هیچ چیز است در یک لحظه. این طرز فکر که همه ادیان، مذاهب، و مکتبهای فکری یک چیز می‌گویند و به یکجا ختم می‌شوند، طرز فکر غالب زمانه ما می‌باشد و از ریشه اشتباه است. چون این ادیان و مذاهب و مکتبهای فکری متضاد با یکدیگر سخن می‌گویند. دو دیدگاه متضاد نمی‌توانند یکی باشند و هر دو هم درست باشند. البته پیروان مکتب اعتقاد به همه چیز و هیچ چیز برای آشتی دادن این تضادها متوسل به یک نوع تفسیر غیر علمی می‌شوند، کاملاً مغایر با اصول علم تفسیر یا هرمنوتیک. یعنی می‌گویند یک معنای در سطح متن هست و معنای دیگری در عمق متن، که کاملاً با آنچه که در سطح هست مغایر است. به این می‌گویند سیستم تفسیر من در آوردی که از طریق آن تفسیرهای از یک متن در می‌آورند که به عقل جن هم نمی‌رسد. همان کاری که امروزه با اشعار حافظ می‌کنند.

گرایش رایج زمانه ما، گرایش بطرف تجربیات عرفانی، عرفان گرایی، یا mysticism است. این گرایش از یک قرن پیش در مسیحیت رخنه کرده است. نمونه بارز آن، وضعیت اسفناک کلیسای کاتولیک است. گرایش بطرف عرفان گرایی بشدت در کلیسای کاتولیک و کلیساهای پنطیکاستی/کریزمتیک رایج است. و هر جایی که کلام مکتوب خدا، کتاب مقدس، رد می شود، هر جایی که تعلیم درست کلام مکتوب خدا رد می شود، در آنجا گرایش بطرف احساسات و تجربیات رشد می کند، مراسم مخصوص رشد می کنند و یک گروه مخصوص کاهنین و یا رهبران روحانی بوجود می آیند که فقط آنها هستند که می توانند معنی واقعی متون کتاب مقدس را درک و آن مراسم مخصوص را انجام می دهند.

این حالت را شما از سرخپوستان آمریکا گرفته، تا هندوها، کلیسای کاتولیک و کلیساهای کریزمتیک و پنطیکاستی، و بطور کلی تمامی کلیساهایی که انین گرا و تجربه گرا هستند، پیدا می کنید. مراسم و انین ها حتی انین های کتاب مقدسی یک حالت عرفانی و مرموز پیدا کرده، تجربیات عرفانی و خدا از متن کتاب مقدس جای تعلیم صحیح کلام خدا را گرفته اند.

خدا بصورت موجودی که فقط از طریق تجربیات عرفانی و احساسی می توان شناخت و با او رابطه داشت در می آید. در این گروهها شناخت خدا بر اساس حقایق مکتوب در کتاب مقدس نیست. بر حذر باشید از کسانی که می گویند تجربیاتی فراتر از کتاب مقدس دارند و به حقایقی دست یافته اند که از کتاب مقدس فراتر است. برای این افراد و گروهها، کتاب مقدس فقط یک منبع در میان منابع دیگر برای شناخت خدا و ارتباط با او می شود.

مشارکت و پرستش کلیسای دیگر معنای واضح و مشخص و روشنی ندارد، بلکه تبدیل می شود به یک تجربه مبهم و عرفانی. بطور خلاصه ما در این زمانه با مسیحیت عرفانی روبرو هستیم. سمی بسیار خطرناک از شیطان. چون مسیحیت عرفانی ایمان مسیحی را از ریشه های تاریخی آن و متون مکتوب کتاب مقدس جدا می سازد.

در حالیکه خدا از طریق داود نبی در مزمور ۳۲: ۸-۹ اعلام می کند:

**۸ تو را حکمت خواهم آموخت و به راهی که باید رفت ارشاد خواهم نمود و تو را به چشم خود**

**که بر تو است نصیحت خواهم فرمود.**

۹ مثل اسب و قاطر بی فهم مباشید که آنها را برای بستن به دهنه و لگام زینت می دهند، و الا نزدیک تو نخواهند آمد.

دقت کنید به این عبارت کلیدی: **حکمت خواهم آموخت**

**به راهی که باید رفت ارشاد خواهم نمود**

**نصیحت خواهم فرمود**

**بی فهم مباشید**

در بسیاری گروه های مسیحی امروزی بیشعور بودن نشانه روحانیت شده است. پدر آسمانی قومش را بخطر عدم درک درست حقایق روحانی از کلامش توبیخ کرده و باز هم می کند. در ارمیا ۴: ۲۲ می فرماید:

۲۲ چونکه قوم من احمقند و مرا نمی شناسند و ایشان، پسران ابله هستند و هیچ فهم ندارند. برای بدی کردن ما هرند لیکن به جهت نیکوکاری هیچ فهم ندارند.

در اشعیا ۱: ۱۸ می فرماید:

۱۸ خداوند می گوید: «ببایید تا با همدیگر محاجه (استدلال) نماییم یعنی استدلال نماییم.

خدا همیشه به این توجه داشته است که ایماندارانش با فکر و ذهنی که در ایمان به مسیح منور شده، او را عمیق بشناسند، و از حقایق کلامش اطاعت کنند، کلامش را به عمل در آورند.

پولس در فیلیپیان ۱: ۹-۱۰ می فرماید:

۹ و برای این دعا می کنم تا محبت شما در معرفت (درک درست) و کمال فهم بسیار افزونتر شود.

۱۰ تا چیزهای بهتر را برگزینید و در روز مسیح بی غش (بی عیب) و بی لغزش باشید،

حالا، خطری دیگر وجود دارد. از طرفی دیگر، این خطر وجود دارد که این برداشت اشتباه را داشته باشیم که کتاب مقدسی و درست تفکر کردن یعنی فقط اینکه یک سری اطاعات درست و کتاب مقدسی در سر داشته باشیم. نه! اطلاعات درست مهم هستند. ولی دانش صحیح کتاب مقدس باید نه فقط شامل

اطلاعات باشد، نه فقط ذهن ما را در بر بگیرد بلکه همچنین روحيات ما، انگیزه‌های ما، و رفتار ما را نیز باید در بر بگیرد. هم ذهن ما و هم قلب ما باید تحت کنترل کلام خدا باشد در دستهای روح خدا در کلیسای خدا.

به همین دلیل در این قسمت آخر رسالهٔ ۱ پطرس، کلام خدا به یک سری اصول فکری بنیادی برای هر ایماندار مسیحی می پردازد که نه فقط فکر بلکه رفتار آن شخص را هم باید در بر بگیرند. و آنان چنین هستند:

داشتن روحیهٔ مطیع، فروتنی

اعتماد بر مسیح در هر شرایط

خوشتنداری

هوشیاری

استقامت

امید

پرستش

وفاداری

و محبت

که در جلسات آینده مطالعه خواهیم کرد.